aplicação da alíquota de 7%.  

Relata a adesão ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS 2013, instituído pela Lei nº 12.903, de 
05 de setembro de 2013, conforme Termo de Confissão de Dívida e demonstrativo de débito 
apresentado, fls. 80/84, no valor histórico do ICMS de R$527.616,97 (quinhentos e vinte e sete mil 
seiscentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos), antes de tratar da improcedência parcial 
da autuação. 

Contesta parte do lançamento tributário das operações listadas no demonstrativo da autuação, nas 
quais ocorreram erros de cálculo pela desconsideração de pagamentos e informa que o valor